

**ZAZAKELY SAMBATRA****RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS****Exercice clos le 31 Décembre 2025****GVA AUDIT-SÉMAPHORES**

Société par Actions Simplifiée au capital de 50.000 € • Société de Commissariat aux Comptes membre de la Compagnie Régionale de Paris

**Siège social :** 105 Avenue Raymond Poincaré • CS 81691 • 75116 PARIS • Tél. +33 (0)1 45 00 76 00 • [info@gva.fr](mailto:info@gva.fr) • [www.gva.fr](http://www.gva.fr)  
347 496 788 RCS Paris • NAF 6920Z • Numéro d'identification intracommunautaire : FR 45 347 496 788

*Une société du Groupe Alpha*

BORDEAUX • LILLE • LYON • MARSEILLE • METZ • MONTPELLIER • NANTES • NOUMÉA • ORLÉANS • PARIS • ROUEN • SAINT-DENIS DE LA RÉUNION • TOULOUSE

## **ZAZAKELY SAMBATRA**

**Association régie par la Loi du 1<sup>er</sup> Juillet 1901**

**15, rue de la Bûcherie  
75005 PARIS**

---

### **RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS**

**Exercice clos le 31 Décembre 2025**

---

Aux membres,

#### **Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association ZAZAKELY SAMBATRA relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

#### **Fondement de l'opinion**

##### ***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

#### **GVA AUDIT-SEMAPHORES**

Société par Actions Simplifiée au capital de 50.000 € • Société de Commissariat aux Comptes membre de la Compagnie Régionale de Paris

**Siège social :** 105 Avenue Raymond Poincaré • CS 81691 • 75116 PARIS • Tél. +33 (0)1 45 00 76 00 • [info@gva.fr](mailto:info@gva.fr) • [www.gva.fr](http://www.gva.fr)  
347 496 788 RCS Paris • NAF 6920Z • Numéro d'identification intracommunautaire : FR 45 347 496 788

Une société du Groupe Alpha

BORDEAUX • LILLE • LYON • MARSEILLE • METZ • MONTPELLIER • NANTES • NOUMÉA • ORLÉANS • PARIS • ROUEN • SAINT-DENIS DE LA RÉUNION • TOULOUSE

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du Commissaire aux Comptes relatives à l’audit des comptes annuels » du présent rapport.

### ***Indépendance***

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des règles d’indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2025 à la date d’émission de notre rapport.

### ***Observation***

Sans remettre en cause l’opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les incidences de la première application du règlement ANC 2022-06 exposées dans l'annexe des comptes annuels dans le paragraphe « principes et méthodes comptables ».

### **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R.821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de l’audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons pas d’opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Trésorier et dans les autres documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

### **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Trésorier de l'Association.

### **Responsabilités du Commissaire aux Comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

**Le Commissaire aux Comptes**

**GVA AUDIT SEMAPHORES**

**Bérengère SCHAAL**

**Associée**

**Signé le 07-05-2026**

## Bilan actif

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	5 479	- 4 706	773	797
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations nancières (1)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations nancières	1 245		1 245	1 245
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)</b>	<b>6 724</b>	<b>- 4 706</b>	<b>2 018</b>	<b>2 042</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	12 000		12 000	
Créances reçues par legs ou donations				
Autres Créances	73 778		73 778	26 634
Charges constatées d'avance				10 443
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments nanciers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	464 639		464 639	313 042
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)</b>	<b>550 417</b>		<b>550 417</b>	<b>350 119</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)				
<b>TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>557 141</b>	<b>- 4 706</b>	<b>552 435</b>	<b>352 161</b>
(1) Dont à moins d'un an (brut)				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				

## Bilan passif

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	274 809	493 191
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice précédent à affecter		
Excédent ou déficit de l'exercice	160 139	- 218 382
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>434 948</b>	<b>274 809</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>434 948</b>	<b>274 809</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)</b>		
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	67	201
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	18 943	8 767
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	4 832	12 166
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	6 145	6 217
Produits constatés d'avance	87 500	50 000
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>117 487</b>	<b>77 352</b>
Ecarts de conversion Passif et différences d'évaluation - Passif (V)		
<b>TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>552 435</b>	<b>352 161</b>
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	117 487	
(2) Dont emprunts participatifs		



## Compte de résultat

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	286 000	- 1 000
<i>Dont ventes de dons en nature</i>	286 000	- 1 000
Ventes de prestations de service		
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
- Dons manuels	42 795	79 078
- Mécénats	137 815	97 000
- Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	175 500	167 858
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	1	2 373
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>642 111</b>	<b>345 310</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes (1) (2)	117 255	75 359
Aides financières	316 854	362 227
Impôts, taxes et versements assimilés	29	399
Salaires	36 383	94 581
Cotisations sociales	12 944	33 456
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	24	28
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	244	27
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>483 733</b>	<b>566 076</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>158 378</b>	<b>- 220 766</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
Produits de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 761	2 384
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1 761</b>	<b>2 384</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1 761</b>	<b>2 384</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>160 139</b>	<b>- 218 382</b>
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>643 872</b>	<b>347 694</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>483 733</b>	<b>566 076</b>
<b>EXCEDENT</b>	<b>160 139</b>	
<b>DEFICIT</b>		<b>- 218 382</b>

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	39 168	
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	39 168	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	39 168	
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	39 168	
(1) Redevances de crédit-bail mobilier		
(2) Redevances de crédit-bail immobilier		

# Annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 552434.98 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 160139.02 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

## Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre

### Missions sociales

#### 1.1-Missions sociales et éducatives réalisées à l'étranger :

##### *Le contexte*

Chez Zazakely Sambatra/Generation Mada, nous nous sommes réunis autour d'une idée forte et évidente : la jeunesse d'aujourd'hui façonne le monde de demain. Demain, les nouvelles générations devront faire face à des défis économiques, sociaux et environnementaux- sans précédent.

Aujourd'hui plus que jamais, il est donc essentiel de continuer à proposer à ces jeunes un accompagnement leur donnant les clés pour naviguer dans ce monde complexe. Nous nous inscrivons pleinement dans cette vision et nous sommes convaincus que l'éducation et l'accompagnement de l'enfance et de la jeunesse sont les deux leviers pour une évolution positive et durable du monde et que la jeunesse du Sud devrait avoir une plus grande place sur l'échiquier mondial.

A Madagascar, il y a urgence à agir ! Nous avons déjà largement expliqué ce contexte précédemment. Ces jeunes porteront le monde demain et constituent, et ils le savent, un levier stratégique majeur pour améliorer la situation de leur pays si et seulement s'ils développent et mettent en pratique les compétences d'acteurs de changement.

##### *Notre mission*

Implantés depuis plus de 20 ans à Madagascar, historiquement avec l'ONG KETSA, nous avons pu, fort de toutes ces années d'expériences, faire évoluer nos projets et nous nous sommes maintenant axés sur deux priorités :

- \* Que les jeunes deviennent des acteurs de changement, avec trois aptitudes essentielles selon nous : savoir-être, savoir-faire et avoir une vision de changement et d'évolution
- \* Que tous les acteurs de l'écosystème éducatif malgache soient à même de faire perdurer nos actions dans le temps et sur tout le territoire

##### *Les actions / les programmes*

Nous développons des programmes basés sur des approches éducatives / Empowerment innovants. Nous intervenons toujours sur le cycle complet du développement de l'enfance à l'âge adulte à travers trois pôles donc trois programmes adaptés aux trois âges de l'enfance : petite enfance, enfance et adolescence, jeunes adultes.

Ceci en respectant trois leviers clés :

- \* S'inspirer de programmes internationaux ayant fait leurs preuves
- \* Les adapter aux réalités et contraintes locales
- \* Les déployer en partenariat avec les acteurs de l'écosystème éducatif malgache dans une logique d'appropriation, d'autonomisation et d'efficacité.

Concrètement :

KETSA

- Le maintien de notre soutien à l'ONG KETSA depuis 20 ans est un élément clé de la stratégie poursuivie sachant que le centre reste le socle de l'association mais devient aussi le laboratoire de nos programmes DFC et TE (petite enfance et adolescence) et ainsi notre vitrine vis-à-vis des bailleurs et partenaires techniques à Madagascar.

- En quelques chiffres : en 2025 207 jeunes issues de 173 familles ont bénéficié de nos programmes et plus de 551 132 repas ont été servis depuis la création de la cantine (dont 32 700 petits déjeuners et repas servis en 2025).

#### Think Equal

- Couverture 05 régions (4 régions historiques : Diana, Boeny, Atsinanana, Analamanga depuis 2023 et l'ouverture vers une nouvelle région en 2025 : Vakinankaratra)

- 337 enseignants formés depuis 2023 : 131 en 2025 dont 114 femmes.

- En 2025, 7 854 enfants ont bénéficié du programme (2801 en nouvelles classes Parcours Formatif et 5053 en classes reconduites), portant à 13 336 le nombre total d'enfants touchés depuis 2023.

- 80 kits pédagogiques ont été distribués en 2025, portant le total à 218 kits depuis 2023.

#### Design For Change

- Le programme DFC tend à devenir notre programme pédagogique majeur. Pour 2025 les nouveaux partenariats mis en œuvre sur le territoire de Madagascar regardent :

- 97 structures partenaires, comprenant 65 établissements publics, 8 structures privées et 17 associations, 7 entités publiques (Ministères, STD). 392 structures partenaires depuis 2019 dont 248 établissements publics, 22 structures privées, 89 associations et centres, 33 entités publiques (Ministères, STD).

- 471 acteurs de l'éducation (enseignant, éducateur, représentant MEN/DREN/CISCO/ZAP, responsable d'école/association) ont été formés, dont 334 femmes. 1 918 acteurs éducatifs formés depuis 2019 dont 1 330 femmes

- 3 nouvelles régions (Amaron'i Mania, Atsimo-Atsinanana et Analanjirofo) ; 15 régions d'interventions depuis 2019 dont 12 anciennes régions historiques : Analamanga - Atsinanana - Atsimo Andrefana - Betsiboka - BOENY - DIANA - Fitovinany - Haute Matsiatra - Itasy - Menabe - SOFIA - Vakinankaratra.

- Réalisation de 303 initiatives en 2025 ; 1 242 initiatives citoyennes ont été réalisées depuis 2019

- 20 129 enfants et jeunes, avec une répartition équilibrée. 10 209 l'ont bénéficié directement le programme. Actuellement 67 882 jeunes acteurs de changement dont 34 666 l'ont

## Principes et méthodes comptables

### Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes annuels ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règlement ANC 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement ANC 2022-06 du 4 novembre 2022) et du règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif (Modifié par l'article 5 du règlement 2023-03 du 7 juillet 2023)

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06 décrites dans le paragraphe « changement de méthode comptable »
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives

### Immobilisations corporelles et incorporelles

#### Coût d'entrée des immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement, de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue.

Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Le cas échéant, les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont inclus dans le coût d'acquisition des immobilisations.

Les frais d'établissement sont comptabilisés directement en charges.

#### Immobilisations incorporelles

##### Amortissement

L'amortissement des immobilisations incorporelles est calculé en fonction du rythme de consommation des avantages économiques attendus de l'actif. À ce titre, seul le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes :

\* Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires : de 3 ans à 5 ans

\* Autres immobilisations incorporelles : de 3 ans à 5 ans

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

## Dépréciation

Une immobilisation est dépréciée lorsque sa valeur nette comptable est supérieure à sa valeur actuelle estimée (la plus élevée de la valeur vénale et de la valeur d'usage).

### Immobilisations corporelles

#### Amortissement

L'amortissement des immobilisations corporelles est calculé en fonction du rythme de consommation des avantages économiques attendus de l'actif. À ce titre, seul le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

- \* Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- \* Installations techniques : 5 à 10 ans
- \* Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- \* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- \* Matériel de transport : 4 à 5 ans
- \* Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- \* Matériel informatique : 3 ans
- \* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

### Créances

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

### Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

## Changement de méthode comptable

L'association a appliqué, à compter de l'exercice clos le 31/12/2025, les nouvelles dispositions du Plan Comptable Général issues du règlement ANC n°2022-06, modifiant le règlement ANC n°2014-03, ainsi que du règlement ANC n°2023-03, modifiant le règlement ANC n°2018-06.

Ces règlements ont principalement conduit à une nouvelle présentation du bilan et du compte de résultat, sans modification des principes comptables appliqués antérieurement.

L'application de ces nouveaux textes n'a pas eu d'impact sur le résultat, la situation financière ni le patrimoine de l'association, mais uniquement sur la présentation des états financiers.

## Notes relatives aux postes de bilan

## Actif immobilisé - Tableau des immobilisations

	31/12/2024 (12 mois)	Augmentations		Diminutions		31/12/2025 (12 mois)	
	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant n d'exercice	Valeur d'origine des immos réévaluées
FRAIS D'ETABLISSEMENT							
Frais d'établissement							
<b>Sous-total</b>							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Frais de développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles							
<b>Sous-total</b>							
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Terrains							
Constructions							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements, aménagements des constructions							
Installations techniques matériels et outillages industriels							
Autres immobilisations corporelles	5 479					5 479	
Installations générales, agencements, aménagements divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier	5 479					5 479	
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles							
<b>Sous-total</b>	5 479					5 479	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
<b>Sous-total</b>							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	1 245					1 245	
<b>Sous-total</b>	1 245					1 245	
<b>Total</b>	6 724					6 724	



Les ux s'analysent comme suit :

## Actif immobilisé - Ventilation des augmentations

	Virements			Entrées			Variation
	Réévaluations	De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations	Variation N / N-1
FRAIS D'ETABLISSEMENT							
Frais d'établissement							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Frais de développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Terrains							
Constructions							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements, aménagement des constructions							
Installations techniques matériels et outillages industriels							
Autres immobilisations corporelles							
Installations générales, agencements, aménagement divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier							
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles							
Sous-total							
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations nancières					375		
Sous-total					375		
Total					375		

## Amortissements des immobilisations

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant n d'exercice
FRAIS D'ETABLISSEMENT				
Frais d'établissement				
<b>Sous-total</b>				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>Sous-total</b>				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménagements des constructions				
Installations techniques matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	4 682	24		4 706
Installations générales, agencements, aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	4 682	24		4 706
Emballages récupérables et divers				
<b>Sous-total</b>	4 682	24		4 706
<b>Total</b>	4 682	24		4 706
(1) Dont amortissement du fonds de commerce par application de l'article 39, 1-2, al.3 du CGI				

## Créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

### État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
CRÉANCES DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	1 245		1 245
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations nancières	1 245		1 245
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT	85 778	85 778	
Créances clients	12 000	12 000	
Clients douteux ou litigieux			
Autres Créances bénéficiaires et comptes rattachés	12 000	12 000	
Créances sociales			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Créances scales			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Etat et autres collectivités publiques - Divers			
Autres créances	73 778	73 778	
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs			
Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	73 778	73 778	
Charges constatées d'avance			
<b>Total</b>	<b>87 023</b>	<b>85 778</b>	<b>1 245</b>
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice			

### Produits à recevoir

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Intérêts courus à recevoir - sur immobilisations nancières				
Fournisseurs - Rabais, remises et ristournes à obtenir				
Clients - Factures à établir				
Personnel - Produits à recevoir				
Organismes sociaux - Produits à recevoir				
Etat - Produits à recevoir				
Groupes et Associés - Produits à recevoir				
Intérêts courus à recevoir - Sur valeurs mobilières de placement et disponibilités				
Produits à recevoir - Divers	65 647	26 353	39 294	149
<b>Total</b>	<b>65 647</b>	<b>26 353</b>	<b>39 294</b>	<b>149</b>

Fonds propres

## Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves	493 191	218 382			274 809
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	- 218 382	218 382	160 139		160 139
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>274 809</b>	<b>436 763</b>	<b>160 139</b>		<b>434 948</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>Total</b>	<b>274 809</b>	<b>436 763</b>	<b>160 139</b>		<b>434 948</b>

## Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

### État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	67	67		
Emprunts obligataires convertibles (1) (2)				
Autres emprunts obligataires (1) (2)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)	67	67		
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine	67	67		
Emprunts et dettes nancières divers (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	18 943	18 943		
AUTRES DETTES	10 977	10 977		
Dettes sur legs ou donations				
Dettes sociales	4 832	4 832		
Personnel et comptes rattachés	3 884	3 884		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	949	949		
Dettes scales				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Autres	6 145	6 145		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés créditeurs				
Autres dettes	6 145	6 145		
Produits constatés d'avance	87 500	87 500		
<b>Total</b>	<b>117 487</b>	<b>117 487</b>		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

### Charges à payer

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Intérêts courus à payer - sur emprunts et dettes assimilées				
Intérêts courus à payer - sur dettes rattachées à des participations				
Fournisseurs - Factures non parvenues	16 811	7 038	9 773	139
Clients - Rabais, remises et ristournes à accorder				
Personnel - Charges à payer	3 884	5 995	- 2 112	- 35
Organismes sociaux - Charges à payer	612	1 968	- 1 355	- 69
Etat - Charges à payer				
Groupes et Associés - Charges à payer				
Charges à payer - Divers				
<b>Total</b>	<b>21 307</b>	<b>15 001</b>	<b>6 306</b>	<b>42</b>

Comptes de régularisation

Produits constatés d'avance

	Solde comptable 487	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Produits constatés d'avance	87 500	87 500		
Total	87 500	87 500		

Notes relatives au compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Résultat financier

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances				
Autres intérêts de produits assimilés	1 761	2 384	- 624	- 26
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 761	2 384	- 624	- 26
CHARGES FINANCIERES				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES				
RESULTAT FINANCIER	1 761	2 384	- 624	- 26

Contributions volontaires en nature

	Exercice N	Exercice N-1
RESSOURCES	39 168	
Dons en nature		
Prestations en nature	39 168	
Bénévolat		
Total	39 168	
EMPLOIS	39 168	
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations	39 168	
Personnel bénévole		
Total	39 168	

L'association ZAZAKELY a bénéficié d'un accompagnement stratégique et créatif autour de la soirée caritative de la part de la société SCORE DDB pour un montant évalué à 39 168.11 €.



Autres informations

Tableau des effectifs

	Exercice N
EFFECTIF MOYEN DU PERSONNEL	
Cadres	1
Agents de maîtrise et techniciens	
Ouvriers	
Total	1

Honoraires CAC

	CAC 1 ou OTI 1	CAC 2 ou OTI 2
Honoraires afférents à la certi cation des comptes	5 760	
Honoraires afférents à la certi cation des informations en matière de durabilité		
Honoraires afférents aux services autres que la certi cation des comptes et la certi cation des informations en matière de durabilité		
Total	5 760	

Engagements retraite

La convention collective de l'association prévoit des indemnités de n de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier. Les engagements correspondants n'ont pas été constatés sous la forme de provision.

Aucun engagement n'a été valorisé en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées

Ressources liées à la générosité du public

Le montant des ressources liées à la générosité du public s'élève à 466 610 euros contre 178 079 euros en 2024, et se décompose comme suit :

- Dons manuels : 144 842 euros contre 81 078 euros en 2024.
- Mécénat : 35 768 euros contre 97 000 euros en 2024.

Une soirée caritative a été organisée en 2025, ce qui explique les variations sur les postes concernés.

## Etat des avantages et des ressources en provenance de l'étranger

ZAZAKELY a reçu des avantages et des ressources en provenance de l'étranger.

La version détaillée de l'état séparé des avantages et ressources provenant de l'étranger que notre association doit établir est mise à la disposition du public au siège de l'association. Pour pouvoir en prendre connaissance, une demande écrite doit être adressée à l'attention de la Direction Générale de l'association, qui organisera les modalités de sa consultation.

Etats du contributeur	Montant total des avantages et ressources
Allemagne	2 000,00 €
Espagne	50,00 €
ETATS UNIS	360,00 €
MADAGASCAR	33 005,00 €
MARTINIQUE	720,00 €
REUNION	60,00 €
SUISSE	250,00 €
ANGLETERRE	10 000,00 €
MAURICE	20 000,00 €

## ANNEXE aux Compte de Résultat par Origine et Destination (CROD) et Compte d'Emploi Ressources (CER)

### 1- REGLES ET METHODES COMPTABLES

#### \* Cadre légal de référence

Le CER a été établi conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991, selon les modalités du règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018

#### \* Règles et méthodes comptables

L'établissement du CER suit les mêmes principes comptables que ceux retenus pour l'élaboration des comptes annuels.

#### \* Modalités de répartition du financement des emplois entre les ressources collectées auprès du public et les autres ressources.

· Les missions sociales sont financées sur projets (subventions, contributions financières) ou par les ressources issues de l'appel à la générosité du public (dons et mécénats), et si besoin, par prélèvement sur le report des ressources collectées auprès du public non affectées et non utilisées en début d'exercice

· Les dépenses liées aux frais de recherche de fonds sont financées à 100% par l'appel à la générosité du public non affecté de l'exercice.

· Les frais de fonctionnement qui ne sont pas financés par les autres bailleurs de l'association sont financés par la générosité du public de l'exercice ou par les ressources restantes disponibles en début d'exercice.

### 2- LES RESSOURCES

#### \* Ressources collectées auprès du public

Les ressources collectées auprès du public sont constituées de dons spontanés, de dons versés suite à nos campagnes d'appel à dons, de prélèvements mensuels pour les parrainages, et du mécénat ;

Il est à noter que des dons du grand public s'effectuent également à la suite de parutions média liées à l'association

#### \* Formes d'appel à la générosité du public

L'association dispose d'un système de dons en ligne sur le site de l'association ;

Afin de récolter des dons, nous développons des actions d'activation et de mobilisation via les réseaux sociaux et par des appels mailings à l'ensemble de notre réseau partenaires et donateurs.

#### \* Détail des ressources collectées prises dans leur ensemble.

· Ressources collectées auprès du public

Elles sont constituées des dons et mécénats.

- Autres ressources

Elles sont constituées de contributions financières, notamment de Fondations partenaires.

- \* Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées

- Principe d'affectation des produits financiers

Les produits financiers sont affectés en « autres produits liés à l'appel à la générosité du public.

## 1- LES EMPLOIS

- \* Modalités d'affectation des coûts du compte de résultat aux emplois de L'exercice

- Missions sociales réalisées en France et à l'étranger

Les missions sociales réalisées à l'étranger comprennent notamment les versements effectués à des partenaires pour un montant de 316 854€ et de salaires et charges sociales sur l'exercice clos au 31/12/2025

- Les frais de recherche de fonds

Ces frais regroupent :

- Les charges directes liées à l'activité de collecte des dons (Les couts des campagnes de communication, l'organisation d'événements à l'occasion desquels des dons ont pu être collectés)

- La quote-part salariale des collaborateurs en charge de la collecte de fonds.

- Les frais de fonctionnement

Ces frais regroupent :

- Les frais de fonctionnement des salariés dans le cadre de leurs missions,

- Les frais de mission / réception non affectés à des missions sociales,

- Les frais de développement - consulting d'experts, justifiés par nos enjeux de mise en place d'une stratégie à 5 ans de nos programmes afin de garantir la création de valeur, la pertinence et l'impact de nos actions,

La quote-part salariale des collaborateurs et les frais de siège qui ne sont pas liés à la réalisation des missions sociales en France ou à l'étranger.

## Autres informations

## Compte de résultat par origine et destination

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>	<b>468 371</b>	<b>468 371</b>	<b>179 463</b>	<b>179 463</b>
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	422 842	422 842	81 079	81 079
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat	43 768	43 768	97 000	97 000
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	1 761	1 761	1 384	1 384
<b>2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>	<b>175 501</b>	<b>-</b>	<b>168 231</b>	<b>-</b>
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie	175 500		167 858	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	1		373	
<b>3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>				
<b>4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>				
<b>5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>				
<b>TOTAL</b>	<b>643 872</b>	<b>468 371</b>	<b>347 694</b>	<b>179 463</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>	<b>357 593</b>	<b>197 888</b>	<b>457 029</b>	<b>308 800</b>
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	-			
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	-			
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme	40 739	22 544	94 802	64 054
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	316 854	175 344	362 227	244 746
<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>	<b>90 773</b>	<b>90 772</b>	<b>47 378</b>	<b>47 377</b>
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	90 773	90 772	47 378	47 377
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	-			
<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>35 367</b>	<b>19 571</b>	<b>61 669</b>	<b>41 668</b>
<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	<b>-</b>			
<b>5 - IMPOT SUR LES BENEFICES</b>	<b>-</b>			
<b>6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>	<b>-</b>			
<b>TOTAL</b>	<b>483 733</b>	<b>308 232</b>	<b>566 076</b>	<b>397 845</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>160 139</b>	<b>160 139</b>	<b>- 218 382</b>	<b>- 218 382</b>

Autres informations

Compte de résultat par origine et destination (suite)

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE				
Bénévolat				
Prestations en nature	39 168	39 169	-	-
Dons en nature			-	-
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA				
GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	39 168	39 169		
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE	39 169	39 169	-	-
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		-		-
TOTAL	39 169	39 169	-	-

## Autres informations

## Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>1 – MISSIONS SOCIALES</b>	<b>197 888</b>	<b>308 800</b>
1.1 Réalisées en France		
- Actions réalisées par l'organisme	-	-
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	-	-
1.2 Réalisées à l'étranger		
- Actions réalisées par l'organisme	22 544	64 054
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger	175 344	244 746
<b>2 – FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>	<b>90 772</b>	<b>47 377</b>
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	90 772	47 377
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	-	-
<b>3 – FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>19 571</b>	<b>41 668</b>
<b>TOTAL DES EMPLOIS</b>	<b>308 232</b>	<b>397 845</b>
<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	-	
<b>5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>	-	
<b>EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>	<b>160 139</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL</b>	<b>468 371</b>	<b>397 845</b>
<b>RESSOURCES PAR ORIGINE</b>	<b>EXERCICE N</b>	<b>EXERCICE N-1</b>
<b>1 – RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>	<b>468 371</b>	<b>179 463</b>
1.1 Cotisations sans contrepartie	-	0
1.2 Dons, legs et mécénats		
- Dons manuels	422 842	81 079
- Legs, donations et assurances-vie	-	0
- Mécénats	43 768	97 000
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public	1 761	1 384
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>468 371</b>	<b>179 463</b>
<b>2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	-	
<b>3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>	-	
<b>DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>	<b>-</b>	<b>218 382</b>
<b>TOTAL</b>	<b>468 371</b>	<b>397 845</b>
<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>	<b>274 806</b>	<b>493 188</b>
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la Générosité du public	160 139	- 218 382
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>	<b>434 945</b>	<b>274 806</b>

Le montant des ressources reportées liées à la générosité du public hors fonds dédiés en début d'exercice est égal au solde des fonds propres disponibles collectés auprès du public, sous déduction de la quote-part des valeurs nettes comptables des immobilisations ou fractions des immobilisations financées par ces ressources sur les exercices antérieurs.

Autres informations

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public (suite)

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES	-	-
Réalisées en France	-	
Réalisées à l'étranger	-	
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	39 169	-
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	-	-
TOTAL	39 169	-

	EXERCICE N	EXERCICE N-1
RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	39 169	0
Bénévolat	-	0
Prestations en nature	39 169	-
Dons en nature	-	-
TOTAL	39 169	0

FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	EXERCICE N	EXERCICE N-1
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE		
(-) Utilisation		
(+) Report		
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	-	-